
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«15»   сентября 2016г. № 198 
Красногорское городское поселение 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 101 «Об утверждении 
муниципальной программы «О мерах        
социальной поддержки     отдельных         
категорий граждан, проживающих на  
территории Красногорского  
городского  поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского  
городского поселения», утвержденную постановлением администрации от 17.09.2013г. 
№ 101:  

- срок реализации Программы продлить до 2019 года; 
- объемы финансирования программы считать следующие: 2017г. – 200 259,00 руб., 

2018г. – 200 259,00 руб., 2019г. – 200 259,00 руб. 
2.Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского  городского поселения» на 2017-2019гг. в пределах утвержденных 
ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения       Д.Г.Карамов 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16»   декабря  2016г.  № 258 
Красногорское городское поселение 
 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 101 «Об утверждении 
муниципальной программы «О мерах        
социальной поддержки     отдельных         
категорий граждан, проживающих на  
территории Красногорского  
городского  поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского  
городского поселения», утвержденную постановлением администрации от 17.09.2013г. 
№ 101:  

- объем  финансирования программы на  2016 год указать  – 200 259,36 руб.. 
2.Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского  городского поселения»  в пределах утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения  Уланова С.И. 
 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения       Д.Г.Карамов 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14»  сентября  2017г.  № 139 
Красногорское городское поселение  
 
О внесении изменений в 
постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 101 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «О мерах        
социальной поддержки     
отдельных         категорий 
граждан, проживающих на  
территории Красногорского  
городского  поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением главы Красногорского городского поселения от 
12.12.2016г. N 251, Уставом муниципального образования «Красногорское 
городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского  городского поселения», утвержденную постановлением 
администрации от 17.09.2013г. № 101:  

- объемы финансирования программы считать следующие: 2017г. – 204 859,00 
руб., 2018г. – 200 259,00 руб., 2019г. – 200 259,00 руб. 

2.Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Красногорского  городского поселения» на 2017-2019гг. в пределах 
утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 

И. о. главы Красногорского  
городского поселения       С.И.Уланов 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«29»  сентября  2017г.  № 148 
Красногорское городское поселение  
 
Об утверждении муниципальной  
Программы «О мерах        социальной  
поддержки     отдельных         категорий  
граждан, проживающих на  территории 
Красногорского  городского  поселения  
на 2018-2020 г.г.» 
 
 
 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решений 
Совета депутатов Красногорского городского поселения № 307 от 24.05.2007 г. «Об 
утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Красногорского 
городского поселения», от 29.10.2009 № 592 «Об утверждении Положения о назначении и 
выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения», от 26.10.2011 года № 128 «О внесении изменений 
в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения», 
администрация Красногорского городского поселения 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить Программу «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, поживающих на  территории  Красногорского городского поселения на 2018-
2020 гг.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова. 
  
 
 
Глава Красногорского 
городского поселения                                                    Д.Г.Карамов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                     Утверждена 
                                                                                                 Постановлением администрации 

                                                                                         Красногорского городского поселения 
от  29  сентября  2017г. № 148 

 
1. Паспорт программы «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Красногорского городского поселения 
на 2018-2020 г.г.» 

 
Наименование программы О мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2018-2020 г.г. 

Ответственные исполнители 
программы 

Администрация Красногорского городского поселения, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения 

Программно-целевые  
инструменты 

Программно-целевые  инструменты в программе  не 
применяются 

Цели  программы Поощрение граждан, которые вносят значимый вклад в 
развитие Красногорского городского поселения. 
Предоставления мер социальной поддержки граждан: 
доплаты  к  пенсии муниципальным  служащим 

Задачи программы Выполнение обязательств  по социальной поддержке 
граждан. 
Предоставление  дополнительных мер  социальной 
поддержки жителям КГП 

Целевые индикаторы и 
показатели  программы 

Удельный вес граждан, пользующихся  мерами 
социальной поддержки от  общего количества граждан, 
имеющих  право  на меры социальной  поддержки и 
обратившихся за их получением. соответствие  показателя 
уровню 100% 

Этапы  и сроки реализации 
программы 

2018- 2020 г.г. 

Объемы бюджетных  
ассигнований  программы 

2018год – 289 530,00 руб. 
2019 год – 289 530,00 руб. 
2020 год –289 530,00 руб. 
Местный бюджет  

Ожидаемые  результаты  
реализации программы 

Сохранить удельный  вес граждан, фактически  
пользующихся  мерами  социальной поддержки, от  
общего количества  граждан, имеющих  право на меры  
социальной  поддержки и обратившихся  за их 
получением соответствующим  уровню  100%. 
 

 
 

Основной целью программы является оказание адресной социальной поддержки 
граждан в соответствии с системой программных мероприятий в дополнение к мерам, 
обеспеченным действующим федеральным и областным законодательством. 

Для достижения этой цели решается следующая  задача: 
Возможность социальной поддержки почетных граждан Красногорского городского 

поселения, лиц пенсионного возраста, находящихся на заслуженном отдыхе, замещающих 
муниципальную должность муниципальной службы. 

 
 



II. Анализ выплаты за звание почетный гражданин и отдельным гражданам, 
осуществлявшим полномочия главы муниципального образования, депутата 
представительного органа местного самоуправления на профессиональной  

постоянной основе, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
Красногорском городском поселении 

 
В 2018-2020  годах  предполагаются  выплаты  пятерым  человекам. 
 
 

III. Ресурсное обеспечение Программы 
 

     Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета 
Красногорского городского поселения. 
     Предоставление льгот категориям граждан, указанным в разделе II,  планируется 
осуществить в 2018-2020 годах. 
     Общий объем финансирования программы в 2018-2020 годах составляет 868 590,00 
руб., без учета коэффициента инфляции. 
    Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы. 
 
 

Система организации присвоения звания и выплаты доплат 
Почетному гражданину и отдельным гражданам, осуществлявшим полномочия 

главы муниципального образования, депутата представительного органа местного 
самоуправления на профессиональной  постоянной основе, лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Красногорском городском поселении 
на 2018-2020 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
выплаты 

 

Источник 
финансирова

ния, 
утвержден-

ный в 
программе 

 
В том числе 

Срок 
исполне-

ния 
(год) 

Исполните
ли 

   2018 2019 2020   
1. Ежемесячная 

доплата к 
пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальную 
должность 
муниципальной 
службы 

 
 
 

Местный 
бюджет 

 
 
 

261930,00 

 
 
 

261930,00 

 
 
 

261930,00 

 
 

2018 г., 
2019 г., 
2020 г. 

 
 
Назаркина 
С.В. 
Зыкова 
К.А. 

2. Ежемесячные 
выплаты 
Почетным 
гражданам 
Красногорского 
городского 
поселения 

 
 

Местный 
бюджет 

 
 

27600,00 

 

27600,00 

 

27600,00 

 
2018 г., 
2019 г., 
2020 г. 

 
 
Назаркина 
С.В. 
 

 Итого: 289 530,00 289 530,00 289 530,00  

 
Общая сумма затрат в год  по программе составляет  289 530,00 руб. 
 
 
 



Наименование показателя Ед.изм. Значение 
2018г 2019г. 2020г. 

Количество граждан, получающих 
социальные выплаты 

чел 5 5 5 

Число жалоб на действия (бездействия) 
должностных лиц в процессе 
предоставления социальной поддержки  

ед 0 0 0 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«08»  декабря  2017г.  № 194 

Красногорское городское поселение                                                                                                                                             

 
О внесении изменений в 
постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 101 «Об утверждении 
муниципальной программы «О мерах        
социальной поддержки     отдельных         
категорий граждан, проживающих на  
территории Красногорского  
городского  поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского  
городского поселения», утвержденную постановлением администрации от 17.09.2013г. 
№ 101:  

- объемы финансирования программы считать следующие: 2017г. – 200 259,36 руб., 
2018г. – 200 259,00 руб., 2019г. – 200 259,00 руб. 

2.Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского  городского поселения»  в пределах утвержденных ассигнований. 

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения  Уланова С.И. 

 
 

Глава Красногорского  
городского поселения       Д.Г.Карамов 





АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, „

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ <М. Од, <Ш4____ №
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной 
Программы «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021 г.г.

На основании Федерального закона от б октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решений 
Совета депутатов Красногорского городского поселения № 307 от 24.05.2007 г. «Об 
утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Красногорского 
городского поселения», от 29.10.2009 № 592 «Об утверждении Положения о назначении и 
выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения», от 26.10.2011 года № 128 «О внесении'изменений 
в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения», 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, поживающих на территории Красногорского городского 
поселения» на 2019-2021 гг.

2. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
29.09.2017г. № 148 «О б утверждении муниципальной Программы «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, поживающих на территории Красногорского 
городского поселения» на 2018-2020 гг.» признать утратившим силу с 31.12.2018г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова.

Глава Красногорского 
городе кого п осе л е н и я Д.Г.Карамов



Утверждена 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
от 28 сентября 2018г. № 162 

Ъ * \

1. Паспорт муниципальной программы «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 

городского поселения» на 2019-2021 г.г.

Наименование программы Муниципальная программа «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021 г.г.

Ответственные исполнители 
программы

Администрация Красногорского городского поселения, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения

Программно-целевые
инструменты

Программно-целевые инструменты в программе не 
применяются

Цели программы Поощрение граждан, которые вносят значимый вклад в 
развитие Красногорского городского поселения. 
Предоставления мер социальной поддержки граждан: 
доплаты к пенсии муниципальным служащим

Задачи программы Выполнение обязательств по социальной поддержке 
граждан.
Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки жителям КГП

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Удельный вес граждан, пользующихся ' мерами 
социальной поддержки от общего количества граждан, 
имеющих право на меры( социальной поддержки и 
обратившихся за их получением, соответствие показателя 
уровню 100%

Этапы и сроки реализации 
программы

2019- 2021 г.г.

Объемы бюджетных 
ассигнований программы

2019год -  315 722,00 руб.
2020 год-3 1 5  722,00 руб.
2021 год-3 1 5  722,00 руб. 
Средства местного бюджета

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Сохранить удельный вес граждан, фактически 
пользующихся мерами социальной поддержки, от 
общего количества граждан, имеющих право на меры 
социальной поддержки и обратившихся за их 
получением соответствующим уровню 100%.

Основной целью программы является оказание адресной социальной поддержки 
граждан в соответствии с системой программных мероприятий в дополнение к мерам, 
обеспеченным действующим федеральным и областным законодательством.

Для достижения этой цели решается следующая задача:
Возможность социальной поддержки почетных граждан Красногорского городского 

поселения, лиц пенсионного возраста, находящихся на заслуженном отдыхе, замещающих 
муниципальную должность муниципальной службы.



II. Анализ выплаты за звание почетный гражданин и отдельным гражданам, 
осуществлявшим полномочия главы муниципального образования, депутата 

представительного органа местного самоуправления на профессиональной 
постоянной основе, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

Красногорском городском поселении
*  '  Л

В 2019-2021 годах предполагаются выплаты 5 (пятерым) человекам.

III. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств 
местного бюджета Красногорского городского поселения.

Предоставление льгот категориям граждан, указанным в разделе II, планируется 
осуществить в 2019-2021 годах;

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета в 2019-2021 годах составляет 947 166,00 руб., без учета коэффициента инфляции.

Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы.

Система организации присвоения звания и выплаты доплат 
Почетному гражданину и отдельным гражданам, осуществлявшим полномочия 

главы муниципального образования, депутата представительного органа местного 
самоуправления на профессиональной постоянной основе, лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Красногорском городском поселении
на 2019-2021 годы

№
п/п

Наименование
выплаты

Источник
финансирова

ния,
утвержден-

ный в 
программе

В том числе
л -'«V*-

Срок 
исполне- 
" * ния 

(год)

Исполните
ли

2019 2020 2021
1 . Ежемесячная 

доплата к 
пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальную 
должность 
муниципальной 
службы

Средства
местного
бюджета

288122,00 288122,00 288122,00
2019 г.,
2020 г.,
2021 г.

Назаркина 
С.В. 
Лисина 
Н.С.

2. Ежемесячные
выплаты
Почетным
гражданам
Красногорского
городского
поселения

Средства
местного
бюджета

27600,00 27600,00 27600,00
2019 г.,
2020 г.,
2021 г.

Назаркина 
С.В.

Итого: 315722,00 315722,00 315722,00

Общая сумма затрат в год по программе составляет 315722,00 руб.



Наименование показателя Ед.изм. Значение
2019г’ 2020г. 2021г.

Количество граждан, получающих 
социальные выплаты

чел 5 5 5

Число жалоб на действия (бездействия) 
должностных лиц в процессе 
предоставления социальной поддержки

ед ^0 *  д 0 0



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dtp. О/, ___ № /0 £___
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в 
постановление администрации от 
28.09.2018 г. № 162 «Об утверждении 
муниципальной программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Красногорского
городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации от 28.09.2018г. № 162:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2018г.-  366 577,28 руб., 2019г.-3 1 5  722,00 руб., 2020г.-3 1 5  722,00 руб.
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» на 2018-2020гг. в пределах утвержденных 
ассигнований.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Д.Г.Карамов



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мж <Mii »- ш.
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28.09.2018 г. № 162 
«Об утверждении муниципальной 
программы «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021г.г.»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации от 28.09.2018г. № 162:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2019г. -  375 203,84 руб., 2020г. -  315 722,00 руб., 2021г. -  315 722,00 руб.
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» на 2019-2021гг. в пределах утвержденных 
ассигнований.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

%0 , 09. £ 0(9  №
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной 
Программы «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» 
на 2020-2022 годы

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решений 
Совета депутатов Красногорского городского поселения № 307 от 24.05.2007 г. «Об 
утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Красногорского 
городского поселения», от 29.10.2009 № 592 «Об утверждении Положения о назначении и 
выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения», от 26.10.2011 года № 128 «О внесении изменений 
в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения», 
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, поживающих на территории Красногорского городского 
поселения» на 2020-2022 годы

2. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
28.09.2018г. № 162 «О б утверждении муниципальной Программы «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, поживающих на территории Красногорского 
городского поселения» на 2019-2021 гг.» признать утратившим силу с 31.12.2019г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



Утверждена 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
от «30» сентября 2019г. № 143

1. Паспорт муниципальной программы «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 

городского поселения» на 2020-2022 г.г.

Наименование программы Муниципальная программа «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения»

Ответственные исполнители 
программы

Администрация Красногорского городского поселения, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения

Программно-целевые
инструменты

Программно-целевые инструменты в программе не 
применяются

Цели программы Поощрение граждан, которые вносят значимый вклад в 
развитие Красногорского городского поселения. 
Предоставления мер социальной поддержки граждан: 
доплаты к пенсии муниципальным служащим

Задачи программы Выполнение обязательств по социальной поддержке 
граждан.
Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки жителям КГП

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Удельный вес граждан, пользующихся мерами 
социальной поддержки от общего количества граждан, 
имеющих право на меры социальной поддержки и 
обратившихся за их получением, соответствие показателя 
уровню 100%

Этапы и сроки реализации 
программы

2020- 2022 годы.

Объемы бюджетных 
ассигнований программы

2020год -  487 238,00 руб.
2021 год -4 8 7  238,00 руб.
2022 год -4 8 7  238,00 руб. 
Средства местного бюджета

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Сохранить удельный вес граждан, фактически 
пользующихся мерами социальной поддержки, от 
общего количества граждан, имеющих право на меры 
социальной поддержки и обратившихся за их 
получением соответствующим уровню 100%.

Основной целью программы является оказание адресной социальной поддержки 
граждан в соответствии с системой программных мероприятий в дополнение к мерам, 
обеспеченным действующим федеральным и областным законодательством.

Для достижения этой цели решается следующая задача:
Возможность социальной поддержки почетных граждан Красногорского городского 

поселения, лиц пенсионного возраста, находящихся на заслуженном отдыхе, замещающих 
муниципальную должность муниципальной службы.



II. Анализ выплаты за звание почетный гражданин и отдельным гражданам, 
осуществлявшим полномочия главы муниципального образования, депутата 
представительного органа местного самоуправления на профессиональной 

постоянной основе, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
Красногорском городском поселении

В 2020-2022 годах предполагаются выплаты 5 (пятерым) человекам.

III. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств 
местного бюджета Красногорского городского поселения.

Предоставление льгот категориям граждан, указанным в разделе II, планируется 
осуществить в 2020-2022 годах.

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета в 2020-2022 годах составляет 1416714,00 руб., без учета коэффициента 
инфляции.

Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы.

Система организации присвоения звания и выплаты доплат 
Почетному гражданину и отдельным гражданам, осуществлявшим полномочия 

главы муниципального образования, депутата представительного органа местного 
самоуправления на профессиональной постоянной основе, лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Красногорском городском поселении
на 2020-2022 годы

№
п/п

Наименование
выплаты

Источник
финансирова

ния
В том числе

Срок
исполне-

ния
(год)

Исполните
ли

2020 год 2021 год 2022 год
1 . Ежемесячная 

доплата к 
пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальную  
должность 
муниципальной 
службы

Средства
местного
бю джета

459 638,00 459 638,00 459 638,00
2020 г.,
2021 г.,
2022 г.

Назаркина
С.В.
Лисина
Н.С.

2. Ежемесячные
выплаты
Почетным
гражданам
Красногорского
городского
поселения

Средства
местного
бю джета

27600,00 27600,00 27600,00
2020 г.,
2021 г.,
2022 г.

Назаркина
С.В.

Итого: 487 238,00 487 238,00 487 238,00

Общая сумма затрат в год по программе составляет 487 238,00 руб.



Наименование показателя Ед.изм. Значение
2020 год 2021 год 2022 год

Количество граждан, получающих 
социальные выплаты

чел 7 7 7

Число жалоб на действия (бездействия) 
должностных лиц в процессе 
предоставления социальной поддержки

ед 0 0 0



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d У  - / J .  £ 1 7  5  'У;  /  0 /

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28.09.2018 г. № 162 
«Об утверждении муниципальной 
программы «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021г.г.»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации от 28.09.2018г. № 162:

- пункт Паспорта муниципальной программы - Объемы бюджетных ассигнований 
программы считать следующие:

2019г. -  359 633,75 руб., 2020г. -  315 722,00 руб., 2021г. -  315 722,00 руб.
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» на 2019-2021гг. в пределах утвержденных 
ассигнований.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



\

I
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dC/9  № cZ&y
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28.09.2018 г. № 162 
«Об утверждении муниципальной 
программы «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021 г.г.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 12.12.2016г. N 251, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Программу «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации от 28.09.2018г. № 162:

- дополнить постановление разделом IV. Оценка эффективности программы» 
(приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 

от «31» декабря 2019г. № 204 

6. Оценка эффективности программы 

О  = Д И П  /  П И Б С , где

О  -  оценка эффективности использования бюджетных средств по мероприятиям 
ВЦП

Д И П  - достижение плановых индикативных показателей

Д И П  = фактические целевые индикативные показатели / плановые 
целевые индикативные показатели

П И Б С  -  полнота использования бюджетных средств

П И Б С  = фактическое использование бюджетных средств / плановое 
использование бюджетных средств

Целевые индикативные показатели за 2019 год План Факт ДИП

1 2 3 4=3/2
Количество граждан, получающих социальные 
выплаты (человек) 7 7 1,0
Удельный вес граждан, пользующихся мерами 
социальной поддержки от общего количества 
граждан , имеющих право на меры социальной 
поддержки и обратившихся за их получением (%)

100% 100% 1,0

Использование бюджетных средств за 2019 год План Факт ПИБС
1 2 3 4=3/2

Процент использования бюджетных средств( %) 100,0% 100,0% 1,0

О -  ( (1,0+1,0)/2 ) / 1,0 = 1,0

Согласно расчета эффективность муниципальной Программы признается 
высокоэффективной.


	01-Изменения в программу на 2017-2019 года от 15.09.16
	02-Изменения в программу на 2016 г от 16.12.16
	03-Изменения в программу на 2017-2019 года от 14.09.17
	04-Изменения в программу на 2018-2020 года от 29.09.17
	05-Изменения в программу на 2017-2019 года от 08.12.17
	06-Изменения в программу на 2018-2020 года от 12.01.18
	07-Изменения в программу на 2019-2021 года от 28.09.18
	08-Изменения в программу на 2019-2021 года от 26.08.19
	09-Изменения в программу на 2019-2021 года от 20.09.19
	10-Изменения в программу на 2020-2022 года от 30.09.19
	11-Изменения в программу на 2019-2021 года от 24.12.19
	12-Изменения в программу на 2019-2021 года от 31.12.19



